

周波数割当計画 新旧対照表

(二重下線部分が変更箇所)

変更案				現行			
第2 周波数割当表 (略)				第2 周波数割当表 (略)			
第2表 27.5MHz-10000MHz				第2表 27.5MHz-10000MHz			
国内分配 (MHz) (4)	無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)		国内分配 (MHz) (4)	無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)	
(略)				(略)			
1850-1885	固定	公共業務用	固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成14年11月30日までに限る。	1850-1885	固定	公共業務用	固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成14年11月30日までに限る。
	移動	公共業務用 <u>電気通信業務用(PHS用)</u> <u>小電力業務用(PHS用)</u>	<u>PHS用への割当ては、別表6-3-6による。</u>		移動	公共業務用	
1885-1980 J99	固定	電気通信業務用(1900MHz帯加入者系無線アクセス通信用)公共業務用	公共業務用による固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成14年11月30日までに限る。	1885-1980 J99	固定	電気通信業務用(1900MHz帯加入者系無線アクセス通信用)公共業務用	公共業務用による固定業務でのこの周波数帯の使用は、平成14年11月30日までに限る。
	移動 J99A	電気通信業務用(PHS用、携帯無線通信用)小電力業務用(デジタルコードレス電話用、PHS用)	デジタルコードレス電話用への割当ては、別表6-3-5による。 PHS用への割当ては、別表6-3-6による(1915.85MHz以上1919.45MHz以下の周波数の使用については、平成24年5月31日までに限る。) 携帯無線通信用への割当ては、別表7-2による。		移動 J99A	電気通信業務用(PHS用、携帯無線通信用)小電力業務用(デジタルコードレス電話用、PHS用)	デジタルコードレス電話用への割当ては、別表6-3-5による。 PHS用への割当ては、別表6-3-6による。 携帯無線通信用への割当ては、別表7-2による。
(略)				(略)			

変更案

第 3 表 10GHz-275GHz

国内分配 (GHz) (4)		無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)
(略)			
24.75- 25.25	移動	<u>小電力業務用(小電力データ通信システム用)</u>	<u>小電力データ通信システム用への割当ては、別表 6 - 3 - 4 による。</u>
	固定衛星 (地球から宇宙) J176	電気通信業務用 公共業務用 放送事業用(放送衛星局の フィーダリンク用)	
(略)			
27- 27.5	移動	<u>小電力業務用(小電力データ通信システム用)</u>	<u>小電力データ通信システム用への割当ては、別表 6 - 3 - 4 による。</u>
	衛星間 J177 J179 固定衛星 (地球から宇宙)	電気通信業務用 公共業務用	

(略)

現行

第 3 表 10GHz-275GHz

国内分配 (GHz) (4)		無線局の目的 (5)	周波数の使用に関する条件 (6)
(略)			
24.75- 25.25	<u>固定</u> <u>移動</u>	<u>電気通信業務用</u> <u>公共業務用</u> <u>一般業務用</u>	
	固定衛星 (地球から宇宙) J176	電気通信業務用 公共業務用 放送事業用(放送衛星局 のフィーダリンク用)	
(略)			
27- 27.5	<u>固定</u> <u>移動</u>	<u>電気通信業務用</u> <u>公共業務用</u> <u>一般業務用</u>	
	衛星間 J177 J179 固定衛星 (地球から宇宙)	電気通信業務用 公共業務用	

(略)

変更案

現行

別表 6 - 3 - 2 - 7 移動体識別用特定小電力無線局の周波数表

<u>周波数ホッピング方式</u> <u>を使用するもの</u>	<u>2400MHz 以上 2483.5MHz 以下</u>
<u>前項以外のもの</u>	2440MHz 2450MHz 2455MHz

(略)

別表 6 - 3 - 4 小電力データ通信システムの無線局の周波数表

2400MHz 以上 2483.5MHz 以下の周波数及び 2471MHz 以上 2497MHz 以下の周波数
5170MHz 5190MHz 5210MHz 5230MHz
<u>24.77GHz 以上 25.23GHz 以下の周波数であって、24.77GHz 及び 24.77GHz に 10MHz の自然数倍を加えたもの</u>
<u>27.02GHz 以上 27.46GHz 以下の周波数であって、27.02GHz 及び 27.02GHz に 10MHz の自然数倍を加えたもの</u>

(略)

別表 6 - 3 - 6 PHS の陸上移動局の周波数表

<u>1884.65MHz 以上 1919.45MHz 以下の周波数であって、1884.65MHz 及び 1884.65MHz に 300kHz の自然数倍を加えたもの</u>
--

(略)

別表 6 - 3 - 2 - 7 移動体識別用特定小電力無線局の周波数表

2440MHz 2450MHz 2455MHz

(略)

別表 6 - 3 - 4 小電力データ通信システムの無線局の周波数表

2400MHz 以上 2483.5MHz 以下の周波数及び 2471MHz 以上 2497MHz 以下の周波数
5170MHz 5190MHz 5210MHz 5230MHz

(略)

別表 6 - 3 - 6 PHS の陸上移動局の周波数表

<u>1893.65MHz 以上 1919.45MHz 以下の周波数であって、1893.65MHz 及び 1893.65MHz に 300kHz の自然数倍を加えたもの</u>
--

(略)